URBANIZACION VILLA 31/ 31 BIS

subsecretaria de Planeamiento Gobierno de la Ciudad

Ministerio de Desarrollo Urbano % Buenos Aires




La Subsecretaria de Planeamiento Urbano
( Area de Fotogrametria)
Fue la responsable de |la Restitucion y
Centralizacion / Georeferenciacion de la informacion aportada por
diferentes actores.

Subsecretaria de Planeamiento Gobierno de la Ciudad

Ministerio de Desarrolio Urbano % Buenos Aires



Restitucion

» Captura de datos morfolégicos y topologicos

Restitucion de
Manzanas,
Perimetros,
Cordones.

Ministerio de Desarrolio Urbano Buenos Aires
subsecretaria de Planeamiento

Gobierno de la Ciudad



Primera Informacion Generada por Restitucion

.

Manzanas - Barrios - Vias de Comunicacion

Ministerio de Desarrollo Urbano Buenos Aires
Subsecretaria de Planeamiento Gobierno de la Ciudad



Codigo de Planeamiento Urbano
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Gobierno de la Ciudad
Ministerio de Desarrolio Urbano
Subsecretaria de Planeamiento

Ministerio de Desarrolio Urbano BLJEHOS Aires
subsecretaria de Planeamiento Gobierno de la Ciudad



Construcciones

Por Fotointerpretacion en la
Restitucion de las
Construcciones, se genera
diverso tipo de- informacion:
Superficie, Perimetro, Tipo de
Material, Altura, Manzana a la
que pertenece y Barrio .

Es un GIS asociado ala
et oo Restitucion.

BARRIOS TIPO ALTURA |AREA MANZANA [PERIMETER

Guemes Hormigon | 3,60 163086 | 62,07
Guemes Chapa | 9.00] 36026 |  22.46]

Guemes Chapa |  560] 35026 | 2635
Guemes Chapa |  300] 69236 | 4963]
Guemes Chapa |  800] 61806 |  3463]
Guemes Chapa |  470] 38656 |  2648)
Guemes Hormigon |  270] 309306 |  3546]
Guemes Chapa |  550] 3646 | 2444
Guemes Chapa |  560] 8276 | 3563
Guemes Hormigon |  250] 39776 |  29,18]
Guemes Chapa |  500] 25666 [  22,18]
Guemes Hormigon | 10,00] _ 80.24[6 [  49,37]

Ministerio de Desarrollo Urbano Buenos Aires

subsecretaria de Planeamiento Gobierno de la Ciudad



Centralizacion y Georeferenciacion

Asociacion de diferente Informacion a la Restitucion:

e Serviclos IVC

e 'Censo

« ONABE

Subsecretaria de Planeamiento Gobierno de la Ciudad

Ministerio de Desarrollo Urbano % Buenos Aires




Servicios |.V.C

Villa 31
Servicios [.V.C

Gobierno de la Ciudad
Ministerio de Desarrollo Urbano
Subsecretaria de Planeamients

Ministerio de Desarrollo Urbano Buenos Aires

subsecretaria de Planeamiento Gobierno de la Ciudad



‘1| Densidad

Subsecretaria de Planeamiento

Ministerio de Desarrolio Urbario . Buenos Aires

Gobierno de la Ciudad
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Habitantes por Manzana

#

Ministerio de Desarrollo Urbano BLJE!HDS AiFES
Subsecretaria de Planeamiento Gobierno de la Ciudad
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ONABE

|
Villa 31
Comunas Plano ONABE

Ministerio de Desarrollo Urbano % Buenos Aires

Subsecretaria de Planeamiento Gobierno de la Ciudad
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RANGOS EN METROS

TOTALES

RANGOS EN METROS

TOTALES

Menos de 1 metro

5

Menos de 1 metro

3

1-3

118

1-3

28

3-6

277

3-6

88

6-9

208

6-9

73

9-12

81

9-12

24

12 -15

19

12 -15

4

15-18

2

15-18

18 - 22

18 - 22

TOTAL

RANGOS EN METROS

TOTALES

TOTAL

Menos de 1 metro

3

RANGOS EN METROS

TOTALES

1-3

82

Menos de 1 metro

5

3-6

1-3

229

6-9

30

3-6

269

9-12

1

6-9

124

12 -15

9-12

36

15-18

12 -15

6

18 - 22

15-18

TOTAL

Ministerio de Desarrolio Urbano
subsecretaria de Planeamiento

Buenos Aires

Gobierno de la Ciudad




RANGOS EN METROS

TOTALES

RANGOS EN METROS

TOTALES

Menos de 1 metro

5

Menos de 1 metro

3

1-3

1-3

3-6

3-6

6-9

6-9

9-12

9-12

12 -15

12 -15

15-18

15-18

18 - 22

18 -22

TOTAL

TOTAL

RANGOS EN METROS

TOTALES

RANGOS EN METROS

TOTALES

Menos de 1 metro

11

Menos de 1 metro

3

1-3

1-3

3-6

3-6

6-9

6-9

9-12

9-12

12 -15

12 -15

15-18

15-18

18 - 22

18 - 22

TOTAL

Ministerio de Desarrolio Urbano
subsecretaria de Planeamiento

TOTAL

Buenos Aires

Gobierno de la Ciudad




RANGOS EN METROS TOTALES RANGOS EN METROS TOTALES

Menos de 1 metro 7 Menos de 1 metro 4
1-3 , 1-3
3-6 , 3-6
6-9 , 6-9
9-12 , 9-12
12-15 , 12 - 15
15-18 15-18
18 - 22 18 - 22
TOTAL TOTAL

RANGOS EN METROS TOTALES
Menos de 1 metro 49
1-3 1.832
3-6 2.490
6-9 991
9-12 287
12-15
15-18
18- 22
TOTAL

Ministerio de Desarrolio Urbano
Subsecretaria de Planeamiento




Construcciones

Construcciones

Guemes Norte

— 1

Menosde 1,1-3 31-6 61-9 91-12 121-15 151-18
1

Metros

COMUNICACIONES

Menos de 1

Ministerio de Desarrolio Urbano
subsecretaria de Planeamiento

Construcciones

Construcciones

Inmigrantes

—

Menos de 1 11-3 3,1-6 6,1-9

Metros

PLAYON OESTE

9,1-12

Menos de 1

Buenos Aires

Gobierno de la Ciudad




GALPONES Guemes Sur

Construcciones
Construcciones

-

T 31-6 61-9 91-12 12,1-15
Menos de 1 1,1-3 31-6 6,1-9 91-12 121-15

Metros Metros

CRISTO OBRERO

Construcciones

Construcciones

—/ —_—
Menos 1,1-3 31-6 61-9 91-12 121-15 151-18
del Menos de 1 31-6

Metros Metros

Ministerio de Desarrollo Urbano M Buenos Aires

Subsecretaria de Planeamiento —,/ (Gobierno de la Ciudad




PLAYON ESTE FERROVIARIO

Construcciones
Construcciones

—_— — ‘ ‘ [

Menos de 1 11-3 31-6 61-9 91-12 12,1-15 Menos de 1 , 31-6

Metros Metros

TOTALES GENERALES

Construcciones

1

12,1-15 15,1-18

Ministerio de Desarrolio Urbano Buenos Aires
Subsecretaria de Planeamiento Gobierno de la Ciudad




Porcentajes por Diferencia de Material

YPF FERROVIARIO
MATERIAL
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MATERIAL
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Chapa Chapa

Hormigén Hormigén
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En construccion
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GUEMES
GUEMES NORTE
MATERIAL
Chapa
Hormigdn
Madera

En construccion

TOTAL

PLAYON
PLAYON ESTE
MATERIAL
Chapa

Hormigén

Galpén

En construccion

TOTAL
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Ministerio de Desarrolio Urbano
subsecretaria de Planeamiento

GUEMES
GUEMES SUR
MATERIAL

=S

Chapa 54,43

Hormigoén 43,29

En construccién
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MATERIAL
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Chapa 36,77

Hormigon 62,33
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En construccién

Buenos Aires
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COMUNICACIONES INMIGRANTES
MATERIAL MATERIAL

=3

Chapa Chapa

Hormigon Hormigoén
Teja Teja
En construccion

TOTAL

En construccién

TOTAL
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TOTALES GENERALES

Teia | 1
Enconstruccien | 3

MATERIAL TOTAL %
Ministerio de Desarrolio Urbano BUEHDS Aires

subsecretaria de Planeamiento (Gobierno de la Ciudad



Guemes Norte Guemes Sur

Play6n Este Playén Oeste

Ministerio de Desarrolio Urbano Buenos Aires
subsecretaria de Planeamiento Gobierno de la Ciudad



FERROVIARIO

Ministerio de Desarrolio Urbano BU@F-'IDS AII'ES

subsecretaria de Planeamiento (Gobierno de la Ciudad



Comunicaciones Inmigrantes

Ministerio de Desarrolio Urbano BU@F-'IDS AII'ES

subsecretaria de Planeamiento Gobierno de la Ciudad
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